

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

ela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal n.10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.04.13.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

| Lote 01 - Mercadoria | | | | | | |
|---|--|-------|-------|------------|----------------|---------------|
| Item | Especificação | Unid. | Qtde. | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, em sachê de 400 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Sachê | 1170 | CHOCOTEEN | R\$ 2,30 | R\$ 2.691,00 |
| r.Unit: dois reais e trinta centavos | | | | | | |
| r.Total: dois mil, seiscentos e noventa e um reais | | | | | | |
| 2 | AÇÚCAR cristal triturado, de 30 x 1 kg, de primeira qualidade. Embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | Kg | 2700 | TAQUARA | R\$ 2,90 | R\$ 7.830,00 |
| r.Unit: dois reais e noventa centavos | | | | | | |
| r.Total: sete mil, oitocentos e trinta reais | | | | | | |
| 3 | ARROZ PARBOLIZADO longo fino, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Kg | 3200 | REALENGO | R\$ 4,40 | R\$ 14.080,00 |
| r.Unit: quatro reais e quarenta centavos | | | | | | |
| r.Total: quatorze mil e oitenta reais | | | | | | |
| 4 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Pct | 2310 | PREDILLETO | R\$ 3,45 | R\$ 7.969,50 |
| r.Unit: três reais e quarenta e cinco centavos | | | | | | |
| r.Total: sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos | | | | | | |
| 5 | BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM-CRACKER, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Pct | 2310 | PREDILLETO | R\$ 3,19 | R\$ 7.368,90 |
| r.Unit: três reais e dezenove centavos | | | | | | |
| r.Total: sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos | | | | | | |
| 6 | AVEIA em flocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 250 g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | Cx | 700 | APTI | R\$ 0,85 | R\$ 595,00 |
| r.Unit: oitenta e cinco centavos de real | | | | | | |
| r.Total: quinhentos e noventa e cinco reais | | | | | | |
| 7 | COLORIFICO de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Embalagem com 100 g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Pct | 1400 | SÃO MARCOS | R\$ 0,50 | R\$ 700,00 |
| r.Unit: cinquenta centavos de real | | | | | | |
| r.Total: setecentos reais | | | | | | |
| 8 | FECULA DE MANDIOCA, tipo 01, embalagem com 1 kg e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Pct | 100 | LOPES | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| r.Unit: dois reais | | | | | | |
| r.Total: duzentos reais | | | | | | |

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 LE - 06.783884-0
Email: oskcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 58143-1541

Nº 363

| | | | | | | | | | |
|---|--|------|------|------------|-----|------|-----|-----------|--|
| 9 | FEIJÃO MACASSA, primeira qualidade, livre de impurezas, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Kg | 1400 | GRANULAR | R\$ | 8,00 | R\$ | 11.200,00 | |
| r.Unit: oito reais | | | | | | | | | |
| r.Total: onze mil e duzentos reais | | | | | | | | | |
| 10 | FLOCÃO DE MILHO (CUSCUZ) em embalagem plástica de 500 Gr, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo | Pct | 3950 | KIFLOCÃO | R\$ | 1,50 | R\$ | 5.925,00 | |
| r.Unit: um real e cinquenta centavos | | | | | | | | | |
| r.Total: cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais | | | | | | | | | |
| 11 | LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sachê de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Pct | 3200 | MEU LEITE | R\$ | 4,00 | R\$ | 12.800,00 | |
| r.Unit: quatro reais | | | | | | | | | |
| r.Total: doze mil e oitocentos reais | | | | | | | | | |
| 12 | MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | Pct | 3200 | PREDILLETO | R\$ | 2,90 | R\$ | 9.280,00 | |
| r.Unit: dois reais e noventa centavos | | | | | | | | | |
| r.Total: nove mil, duzentos e oitenta reais | | | | | | | | | |
| 13 | MARGARINA vegetal, com 65% de lipídeos, 0% de gordura trans primeira qualidade, embalagem de 250 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Und | 1400 | DELICATA | R\$ | 1,50 | R\$ | 2.100,00 | |
| r.Unit: um real e cinquenta centavos | | | | | | | | | |
| r.Total: dois mil e cem reais | | | | | | | | | |
| 14 | ÓLEO de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Und | 1400 | PRIMOR | R\$ | 8,00 | R\$ | 11.200,00 | |
| r.Unit: oito reais | | | | | | | | | |
| r.Total: onze mil e duzentos reais | | | | | | | | | |
| 15 | POLPA DE TOMATE, em embalagem tetra pak com 320 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | Und | 1400 | FUGINI | R\$ | 0,89 | R\$ | 1.246,00 | |
| r.Unit: oitenta e nove centavos de real | | | | | | | | | |
| r.Total: um mil, duzentos e quarenta e seis reais | | | | | | | | | |
| 16 | SAL REFINADO, iodado, com 30 x 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Kg | 1400 | INVICTO | R\$ | 0,50 | R\$ | 700,00 | |
| r.Unit: cinquenta centavos de real | | | | | | | | | |
| r.Total: setecentos reais | | | | | | | | | |
| 17 | SARDINHA em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras com selo do Ministério da Agricultura Acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Lata | 1800 | PALMEIRA | R\$ | 3,90 | R\$ | 7.020,00 | |
| r.Unit: três reais e noventa centavos | | | | | | | | | |
| r.Total: sete mil e vinte reais | | | | | | | | | |



| | | | | | | | | |
|---|---|-----|------|------------|-----|------|--------------|-----------------------|
| 18 | SUCO de fruta concentrado, SABOR CAJU, com 500 ml, rendimento de 5,0 L. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde | Gfa | 2700 | DA FRUTA | R\$ | 2,49 | R\$ | 6.723,00 |
| /r.Unit: dois reais e quarenta e nove centavos | | | | | | | | |
| /r.Total: seis mil, setecentos e vinte e três reais | | | | | | | | |
| 19 | TEMPERO LIQUIDO caseiro, garrafa 500ml. Ingredientes: Vinagre, sal, cebola, alho, pimenta, urucun e coentro | Gfa | 1400 | SÃO MARCOS | R\$ | 0,85 | R\$ | 1.190,00 |
| /r.Unit: oitenta e cinco centavos de real | | | | | | | | |
| /r.Total: um mil, cento e noventa reais | | | | | | | | |
| 20 | TEMPERO MISTO (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Embalagem com 100 g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade | Pct | 1400 | SÃO MARCOS | R\$ | 0,63 | R\$ | 882,00 |
| /r.Unit: sessenta e três centavos de real | | | | | | | | |
| /r.Total: oitocentos e oitenta e dois reais | | | | | | | | |
| | BEBIDA LACTEA, integral, refrigerada, sabor morango, em embalagem plástica de 01 litro, acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA | Lt | 1150 | CARIRI GUT | R\$ | 2,85 | R\$ | 3.277,50 |
| /r.Unit: dois reais e oitenta e cinco centavos | | | | | | | | |
| /r.Total: três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos | | | | | | | | |
| | | | | | | | Total | R\$ 114.977,90 |

Valor Total do Lote 01 :R\$ 114.977,90 (cento e quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa centavos)

Valor Total da Proposta :R\$ 114.977,90 (cento e quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa centavos)

PropONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
 NPJ: 32.043.610/0001-69
 GF: 06.789.884-0
 DATA DA ABERTURA: 28 de Abril de 2021
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00hs
 LOCAL DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 28 de Abril de 2021.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 32.043.610/0001-69

